
 
Máme radost, že jste se rozhodli přijet se svými hosty do Salcburku!
Cestování autobusem představuje s ohledem na spotřebu energie a objem škodlivých 
zplodin vypouštěných do ovzduší, a také ve srovnání s dopravou osobními auty nebo 
letadly, mnohem ekologičtější formu cestování. Přesto vyžaduje frekvence 
autobusového provozu taková opatření, aby se zabránilo dopravnímu přetížení 
zejména historických center měst. Účelem následujících informací je umožnit vám jako 
dopravcům přivézt své hosty rychle a pohodlně do vytyčeného cíle cesty.

TSG Tourismus Salzburg GmbH
Tel. +43 662 889870, bus@salzburg.info
www.salzburg.info, www.salzburg.info/coach 

TERMINÁLY

Ve městě Salcburku jsou dva terminály, které jsou určené k vystupování a nastupování 
vašich hostů. Aby bylo možné je využívat, je nutné si objednat oprávnění k příjezdu 
prostřednictvím objednacího systému on-line www.salzburg.info/bus/cs. 
Pro každý zájezdový autobus tak lze objednat časový slot pro příjezd hostů na 
terminál a jejich následné vyzvednutí nebo bezplatné parkoviště dle volných kapacit. 
Cena: 70, €.

NONNTAL, v provozu 622 hod., zákaz vjezdu pro autobusy 226 hod.
Adresa GPS: ErzabtKlotzStraße 6, 5020 Salzburg
Geografické koordináty: zeměpisná šířka 47.794245, zeměpisná délka 13.053230
PARIS-LODRON-STRASSE, v provozu 819 hod.
Adresa GPS: ParisLodronStraße 2a, 5020 Salzburg
Geografické koordináty: zeměpisná šířka 47.804686, zeměpisná délka 13.045021
Pouze k vystupování a nastupování hostů!
Neprodleně po vystoupení hostů je nutné s autobusem odjet. Nevyužívejte, prosím, 
vymezený prostor pro zastavení ani k čekání ani k parkování. Hrozí odtah vozidla! 
Při nedodržení tohoto ustanovení je třeba počítat s pokutou ze strany policejních 
orgánů. 

AUTOBUSOVÁ PARKOVIŠTĚ

AUTOBUSOVÉ PARKOVIŠTĚ JIH:
Adresa GPS: P+R Salzburg Süd, 5020 Salzburg
Geografické koordináty: zeměpisná šířka 47.769859, zeměpisná délka 13.071728
AUTOBUSOVÉ PARKOVIŠTĚ SEVER:
Adresa GPS: přípoj Salzburg Nord, 5020 Salzburg
Geografické koordináty: zeměpisná šířka 47.832019, zeměpisná délka 13.055515
Na autobusových parkovištích SEVER a JIH je třeba zaplatit parkovací poplatek ve 
výši 15, € za hodinu (max. 70, € = celodenní tarif).
Pokud využíváte terminály, jste oprávněni užívat parkoviště zdarma po dobu max. 
3 dnů.
Z parkoviště JIH zajišťují spojení s centrem trolejbusové linky 3 a 8. 

AUTOBUSOVÉ PARKOVIŠTĚ HELLBRUNN:
Adresa GSP: Fürstenweg 35, 5020 Salzburg
Geografické koordináty: zeměpisná šířka 47.763818, zeměpisná délka 
13.063775
Autobusy, jejichž cestující/hosté navštíví i exhibici „Vodní hrátky“, parkují zdarma. 
Při zakoupení vstupenky a současném odevzdání parkovacího lístku u pokladny 
bude automaticky vydán lístek opravňující k jednorázovému výjezdu z parkoviště.
Pro zájezdové autobusy, které využívají Hellbrunn jen k parkování, platí následující 
tarify: každých 60 min. 10, €, celý den 50, €.

Ve městě Salcburku platí zákaz parkování zájezdových 
autobusů mezi 8 a 18 hodinou. Výjimku představují autobusová 
parkoviště SEVER, JIH a HELLBRUNN nebo soukromá parkoviště u 
hotelů a restaurací.
Tento zákaz parkování je nutné striktně dodržovat. Chtěli 
bychom vás upozornit na to, že se provádějí zesílené 
kontroly, které mají za následek udělování pokut. Sankce 
za porušení zákazu parkování je ve výši 150,- €

Směrnice pro noční parkování autobusů v Rakousku
Autobusy nesmějí mezi 22 a 6 hodinou parkovat v kratší vzdálenosti 
než 25 metrů od hotelů, obytných domů, zdravotnických zařízení, 
lázní nebo domovů s pečovatelskou službou. maisons de retraite.

ZÁKAZ VJEZDU

Uzavřená/pěší zóna (viz plánek)
Respektujte, prosím, absolutní zákaz vjezdu všech 
autobusů do historického centra města mezi 8 a 18 
hodinou. Pokuta za nedodržení tohoto ustanovení se 
pohybuje ve výši do 150, €. 

Parkujícím autobusům, které brání dopravnímu provozu, může být nain
stalována mechanická botička. Platí to i pro autobusy parkující na 
některém z terminálů. Pokud se tak stane, uvědomte nejbližší policejní 
služebnu. 

Motor
abstellen!

Během zastavení a parkování vždy vypínejte motor.

UMÝVÁRNY AUTOBUSŮ
H1  Autobusové parkoviště SEVER 

Výjezd z dálnice NORD, přípoj vody k dispozici  možnost čištění v menším 
rozsahu (dle povětrnostních podmínek!)

K10  Autobusové parkoviště JIH 
Alpenstraße, přípoj vody k dispozici  možnost čištění v menším rozsahu  
(dle povětrnostních podmínek!)

D5  Autobusové centrum Salzkraft 
JuliusWelserStraße 8, tel. +43 662 4240000, 622 hod.. Mytí autobusu: do 
60 míst € 45,, dvoupatrový € 55,.  Vypuštění toalety: všechny autobusy € 20,

H3  Myčka autobusů Tschann Nutzfahrzeuge GmbH 
Přístup přes Samergasse 30 a, tel. +43 662 88995328, popá 717 hod. a so 
7.3012 hod., Mytí autobusů do výšky 4 m 48, €

OPRAVNY AUTOBUSŮ

J4   Bremsen-Eder Amerhauser OHG & Co, Linzer Bundesstraße 22,  
tel.  +43 662 6406170, office@bremseneder.at 
24hodinový servis pro autobusy VOLVO: tel. +43/(0)800/298964

C2  EvoBus Salzburg, Bichlfeldstraße 13 (výjezd z dálnice Mitte/směr Freilas
sing, tel. +43 5 77010210, 24hodinový servis: tel. 00800 4020 4020, 
Opravy autobusů MERCEDES a SETRA

L1   MAN Truck & Bus Vertrieb Österreich GesmbH,  
5301 Eugendorf, Gewerbestraße 27, tel. +43 6225 211000, 
MANService Mobile 24: tel. 00800 66 245324 
Opravy autobusů MAN a NEOPLAN

C1   Reifen John, Saalachstraße 1, tel. +43 662 4352160,  
salzburg.liefering@reifenjohn.com,

H4  Reifen John, Sterneckstraße 42, tel. +43 662 8713830,  
sterneckstrasse@reifenjohn.com

H3  Tschann Nutzfahrzeuge GmbH, Samergasse 20, tel. +43 662 889950, 
DAF Coach & Bus Service Dealer; VDL, Solaris, office@tschann.at

G5  SALZBURG GUIDE SERVICE - PRŮVODCOVSKÉ SLUŽBY 
Linzer Gasse 22/22, tel. +43 662 840406, fax +43 662 845470, 
info@salzburgguide.at, www.salzburgguide.at 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ KANCELÁŘE

G6  Informace na hlavním nádraží, Südtiroler Platz 1,  
tel. +43 662 88987340, celoročně

G3  Informace Mozartplatz, Mozartplatz 5,  
tel. +43 662 88987330, celoročně  

DŮLEŽITÉ INFORMACE

Stav: 04/2023

Vezměte prosím na vědomí, že podle pokynů pro skupiny  
https://www.salzburg.info/B2B/Bus/BusGuidelines_Folder.pdf  
je maximální velikost skupiny 25 osob na průvodce.


